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Gebührenordnung Lilly-läuft e.V. 
(Stand 01.04.2025) 
Die nachfolgende Aufstellung stellt die Grundlage für den monatlich zu entrichtenden 
Elternbeitrag dar (vgl. §4 (3) Mitgliedsvertag). Details zur Berechnung der Elternentgelte sind 
der Richtlinie zur Elternentgeltentlastung von Eltern-Kind-Initiativen (EKI) im EKI-
Fördermodell EKI-Plus der LH München zu entnehmen. 

(1) Elternentgelte 

Nach Anrechnung der EKI-Plus Förderung durch die LH München ergeben sich folgende 
maximalen Elternentgelte: 
 
Nach Anrechnung des Elternbeitragszuschusses durch den Freistaat Bayern verbleiben 
monatlich zu entrichtende Elternentgelte wie in den folgenden Tabellen dargestellt. 

a.  Krippenkinder 

 

 

b. Kindergartenkinder 

 

 

 Über 4 bis 5 
Stunden 

Über 5 bis 6 
Stunden 

Über 6 bis 7 
Stunden 

Über 7 bis 8 
Stunden 

Über 8 bis 9 
Stunden 

Über 9 
Stunden 

Krippenkinder 162,00 € 179,00 € 196,00 € 213,00 € 230,00 € 250,00 € 

Kindergarten-
kinder 

48,00 € 58,00 € 69,00 € 79,00 € 90,00 € 100,00 € 

Einkünfte in Euro 
(jährl.) 

Über 4 bis 5 
Stunden 

Über 5 bis 6 
Stunden 

Über 6 bis 7 
Stunden 

Über 7 bis 8 
Stunden 

Über 8 bis 9 
Stunden 

Über 9 
Stunden 

Bis einschließlich 
60.000 

100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 

Bis einschließlich 
70.000 

130,00 € 145,00 € 160,00 € 175,00 € 190,00 € 205,00 € 

Bis einschließlich 
80.000 

147,00 € 164,00 € 181,00 € 198,00 € 215,00 € 232,00 € 

Über 80.000 162,00 € 179,00 € 196,00 € 213,00 € 230,00 € 250,00 € 

Einkünfte in Euro 
(jährl.) 

Über 4 bis 5 
Stunden 

Über 5 bis 6 
Stunden 

Über 6 bis 7 
Stunden 

Über 7 bis 8 
Stunden 

Über 8 bis 9 
Stunden 

Über 9 
Stunden 

Bis 50.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Bis 60.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Bis 70.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Bis 80.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

Über 80.000 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 
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c. Sonderfälle 

 

 

Ab September 2019 erhält der Verein Ausgleichszahlungen für entgangene Einnahmen im 
Rahmen der von der Stadt München beschlossenen Beitragsentlastung in der 
Kinderbetreuung. Die Zahlungen werden nur für Kinder geleistet, die ihren Hauptwohnsitz in 
München haben, und nur für Zeiten, in denen die Kinder die Einrichtung tatsächlich besuchen. 
Zahlungsausfälle und finanzielle Verluste, die dem Verein Lilly läuft e.V. dadurch entstehen, 
dass Kinder  

a) ihren Hauptwohnsitz nicht in der LH München haben 
b) die Einrichtung nicht während der gesamten Vertragslaufzeit, insbesondere von 
Vertragsbeginn an und bis zum Ende der Kündigungsfrist besuchen,  

sind dem Verein von den Eltern bzw. Sorgeberechtigten zu erstatten. 
 
Es gelten die in der folgenden Tabelle dargestellten Elternentgelte: 

(2) Verpflegungsbeitrag 

Für einen durch die Eltern mehrheitlich zu bestimmenden Catering-Service an allen 

Wochentagen sowie für Frühstücks und Snacks wird ein monatlicher Verpflegungsbeitrag in 

Höhe von 100€ fällig. Dieser ist ungeachtet der Schließ- und Urlaubstage sowie im 

Krankheitsfall zu jedem Fälligkeitsdatum zu entrichten.  

(3) Vereinsbeitrag 

Mit Beschluss der Mitgliederversammlung vom 22.03.2021 wird ein monatlicher 

Vereinsbeitrag von 40€ pro Kind erhoben, um sonstige Unkosten zu decken. 

(4) Aufnahmegebühr 

Mit dem Wirksamwerden des Mitgliedsvertrags wird eine Aufnahmegebühr von 290 € fällig.  

(5)  Kaution:  

Mit der Aufnahme ist eine Kaution von 400 € pro Kind zu hinterlegen. 

 

 Über 4 bis 5 
Stunden 

Über 5 bis 6 
Stunden 

Über 6 bis 7 
Stunden 

Über 7 bis 8 
Stunden 

Über 8 bis 9 
Stunden 

Über 9 
Stunden 

Krippenkinder 323,00 € 389,00 € 453,00 € 511,00 € 549,00 € 582,00 € 

Kindergarten-
kinder 

135,00 € 163,00 € 192,00 € 221,00 € 250,00 € 278,00 € 


